Gemeindeverwaltung Worb Präsidialabteilung

Bärenplatz 1, Postfach 3076 Worb T +41 31 838 07 00 F +41 31 838 07 09 info@worb.ch www.worb.ch



An den Grossen Gemeinderat

Worb, 9. Oktober 2023 jb

"Parlamentsgeschäft Sanierung Mehrzweckstreifen Rüttihubelstrasse", dringliche Motion der SVP-Fraktion: Stellungnahme zur Frage der Erheblicherklärung

Sitzung	Datum	Traktandum	Beschlussnummer	Geschäftsnummer	Archivnummer	
Nr. 18	09.10.2023			37329	33/20/2	

1. Ausgangslage

Es darf auf die beiliegende dringliche Motion verwiesen werden.

2. Stellungnahme

Der Grosse Gemeinderat hat am 15. Mai 2023 das Geschäft "Gemeindestrassen, Sanierung Mehrzweckstreifen Rüttihubelstrasse: Kreditbewilligung" an den Gemeinderat zurückgewiesen. Die Rückweisung des Geschäfts führte dazu, dass das bereits laufende Submissionsverfahren abgebrochen werden musste.

Die Überarbeitung des Projekts gemäss den Vorgaben der Rückweisung erfolgt, sobald Klarheit besteht, ob bauliche Verkehrsberuhigungsmassnahmen oder Markierungen notwendig sind. Am 6. Juni 2023 fand im Schulhaus Enggistein ein entsprechender Anlass mit Einwohnerinnen und Einwohnern statt. Dabei wurden sanfte Massnahmen definiert. Deren Wirkung will der Gemeinderat nun abwarten. Anschliessend wird das Projekt gemäss den Vorgaben der Rückweisung überarbeitet. Der Gemeinderat geht davon aus, dass das Geschäft dem Grossen Gemeinderat im Herbst/Winter 2024/25 zur Kreditbewilligung vorgelegt werden kann.

3. Antrag und Beschluss

Der Gemeinderat beantragt dem Grossen Gemeinderat in Anwendung von Art. 50 Abs. 1 der Geschäftsordnung des Grossen Gemeinderates vom 13. November 2000 folgenden

Beschluss:

Die dringliche Motion der SVP-Fraktion mit dem Titel "Parlamentsgeschäft Sanierung Mehrzweckstreifen Rüttihubelstrasse" wird als erheblich erklärt.

Freundliche Grüsse

Namens des Gemeinderates

sig. Niklaus Gfeller Gemeindepräsident sig. Christian Reusser Gemeindeschreiber

Beilagen:

- Dringliche Motion